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Linje ndricimi/Tub PVC Ø 63 mm

Pusete elektrike 30x30x30cm

Pusete elektrike 40x40x40cm

Kuader komandimi

Tub celiku dn =110 mm

Ndricues rrugor H=7.8m,Led-60w
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KWh

Kuadri elektrik
i komandimit të ndriçimit

Kabëll FG7OR 4x10 mm²
nga pika e lidhjes me rrjetin e Ossh

AK1

A1
Id

SKEMA ELEKTRIKE E NDRIÇIMIT TË PANELIT 1 RRUGA PARKIMEVE

 Kabëll FG7OR 4x10mm²

N18 FC
1x60W

FG
7O

R
 4x10m

m
²

FG
7O

R
 4x10m

m
²

25 m

N17 FB
1x60W

25 m

N16 FA
1x60W

25 m

N15 FC
1x60W

25 m

N14 FB
1x60W

25 m

N13 FA
1x60W

25 m

N12 FC
1x60W

25 m

N11 FB
1x60W

25 m

N10 FA
1x60W

FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm²

N19 FA
1x60W

25 m

N20 FB
1x60W

25 m

N21 FC
1x60W

25 m

N22 FA
1x60W

25 m

N23 FB
1x60W

25 m

N24 FC
1x60W

25 m

N25 FA
1x60W

25 m

N26 FB
1x60W

FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm²

N09 FC
1x60W

25 m

N08 FB
1x60W

25 m

N07 FA
1x60W

25 m

N06 FC
1x60W

25 m

N05 FB
1x60W

25 m

N04 FA
1x60W

25 m

N03 FC
1x60W

25 m

N02 FB
1x60W

FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm²
25 m

FG7OR 4x6mm²

25 m
FG7OR 4x6mm²

25 m

N29 FB
1x60W

25 m

N30 FC
1x60W

25 m

N31 FA
1x60W

25 m

N32 FB
1x60W

25 m

N33 FC
1x60W

25 m

N34 FA
1x60W

FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm²
25 m

FG7OR 4x6mm²

N27 FC
1x60W

N28 FA
1x60W

25 m

N01 FA
1x60W

FG7OR 3x2.5mm²

25 m

N35 FB
1x60W

25 m

N36 FC
1x60W

FG7OR 4x6mm² FG7OR 4x6mm²
25 m

N37 FA
1x60W

FG7OR 3x2.5mm²
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Ø150 Ø1
50

Ø100

10
13

10
13

2210161022

Tub P.V.C Ø100 mm

Tub P.V.C Ø150 mm
Tub P.V.C Ø100 mm

10
16

10
16

10

11
0

15

a

a

a

46

52

Tub P.V.C Ø100 mm

11
0

15

1515
1515

15

Prerje terthore e tubacionit
ne trotuare

80

110

80

Planimetria  e Pusetes

86

15
80

110

80

 Shtrese Zhavori

Kapak Gize

Beton C20/25

Prerja  a-a

Shtrese pllaka+ granilShtrese stabilizanti
t=10 cm

Shtrese rere

Tub P.V.C.2 Ø150 mm

15
15

110
1515

8011
0

80

Pamja nga Siper e Pusetes

Shtresat e Trotuarit10330310
3

30
3

Prerje gjatesore e tubacionit Ø63 mm fleksibel
ne trotuare dhe puseta Prerje terthore e tubacionit

ne rruge

  SHËNIME :
- Gjatë realizimit të intersektimeve kuota e vendosjes
së pusetave prej gize mund të ndryshojë sipas rastit.
- Tubi mund të vendoset me një pjerrësi të lehtë sipas
nevojës.
- Thellësia e vendosjes duhet të jetë më e vogël se
Hmin.=100 cm nga siperfaqja e asfaltit.

108

Pusete plastike,30x30x30 cm
          (40x40x40 cm)

Kemishe Betoni
    C12/15 Shtrese rere

Tuba Celiku Ø 89mm
Beton C12/15, t=10 cm

Shtresat e rruges

35

40

shirit sinjalizues

1
0

0

1
5

5
5

1
0

2
0

tub pvc Ø100mm, t=3.2mm
rërë

zhavor i ngjeshur me shtresa,
 çdo 20cm

binder + stabilizant

Pozicionimi i fibrave optike
SH.   1:20

Shënime:

1.      Kalimi në ura, të behet në tubat e
vendosur në trotuarin e urës.

2.     Të gjitha shtresat e treguara në
detaj duhet të jenë të ngjeshura
mirë, në mënyrë që të shmangen
çedimet e bankinës.
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3

SHENIM TEKNIK:
1.          Çdo dalje do te kete mbrojtjen dhe leshuesin perkates.
            (Shih skemen elektrike te ndricimit).
2.          Komandimi i ndricimit realizohet vetem me nje
            Rele Korpuskulare.

9

87654

321

PANELI I KOMANDIMIT TE NDRIÇIMIT RRUGOR

I-ON

0-OFF

0-OFF

C45N
C10
400V
50Hz

6000

 TABELA E SPECIFIKIMEVE
1.          Diferencial magneto-termik (Id=0.03A) cope 1
2.          Automat 4 Polar cope 2 (25 A)
3.          Leshues magnetik (bob. 220 V AC) cope 2 (40 A)
4.          Rele krepuskolare modulare cope 1
5.          Bllok terminalesh (Klema)
6.          Stoper       cope 2
7.          Shine automatesh 35 mm cope 2
8.          Automat 10 A   cope 1
9.          Kuti metalike 50x60x25 cm

A          B          C          N

A          B          C          N

A          B          C          N

A          B          C          N

A         B         C        N         A         B       C         N

A         B         C        N         A         B       C         N
B1       B2

 A1  A2        12    11  14

 B1  B2

   1         2        3        4          5        6         7        8

1         3         5       13     No

 2        4         6       14     No

 A1                            A2

LC1
D1210                    10

A2

40 A 4P
30 mA

0-OFF

1-ON

0-OFF

0-OFF

C45N
C25
400V
50Hz

6000

1-ON

0-OFF

0-OFF

C45N
C25
400V
50Hz

6000

1-ON

0-OFF

0-OFF

C45N
C25
400V
50Hz

6000

1-ON

0-OFF

0-OFF

C45N
C25
400V
50Hz

6000
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60
0

Trotuari
Pusete 30x30x30 cm

"L"4x4x150 cm

Rere e ngjeshur

15
0

42
Tub Plastik Ø200 mm

L= 1.0 m

10
5

Beton C15/20

80
75

0

15
0

150

Ndricuesi

Spesori i shtylles 3,8mm

Dritarja e morseterise
10x40 cm

Dritarja e kalimit
te kabllove,5x15 cm

AutoCAD SHX Text
 1:50

AutoCAD SHX Text
7.8
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KUADRI ELEKTRIK I NDRIÇIMIT
(NDËRTIMI KONSTRUKTIV)

  3

copëCelës magneto-termik diferencial 1 polar,monobllok,6A,380VA3

copë
Celës selektor Tip:  0-1.
Sensor fotoelektrik për rele krepuskolare.

Rele krepuskolare modulare, 16A,230V.

Sf1

F1
K1

copë
copë

  1

  1
  1

Celës magneto-termik diferencial 1 polar,monobllok,6A,380V

Kontaktor 4 polar 16A,380/220V, 50 Hz.

Automat 4 polar, 16A,380V.AK1

C1

A1

copë

copë

Sasia
copë

copë

Përshkrimi
  1

  1

  3
1

  1

 Kabëll FG7OR 4x6mm²

    Pusetë plastike me
kapak te forte 30x30x30cm

 Kabëll FROR 3x2.5 mm²

Siguresë 2.5 A

 Morseteria
e ndricuesit
në shtyllë

1x60W

 Kabëll tokëzimi 1x16mm²

Elektrodë tokëzimi L=1.5m

 Kabëll FG7OR 4x6mm²

Llampa sinjalizimiLS1

LIDHJET ELEKTRIKE NË NDRIÇUES

BRENDA KUADRIT

215 1 876543 14131211109

C1

3 x A1

ba

F1

KWh

K1A3

a b

LS1

SKEMA E MONTIMIT TË KUADRIT
TË KOMANDIMIT

AK1
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13
0

TUB FLEKSIBEL Ø63 mm

KAPAK PLASTIK

PLANI I DETAJIT TE PUSETES ,PLASTIKE 30X30X30 CM DHE 30X30X30CM, SE NDRICIMIT
DHE I MONTIMIT TE SAJ NE TOKE ME TUB

3
20

 (3
0)

30
 (4

0)

30 (40)

3 20 (30)

30
 (4

0)

30 (40)

100

45 mm
18

6 m
m

F3
F2
F1
N
T

ELEKTRODE

4X10 mm2 (4x16mm2)
LINJA HYRESE

20

50

 Ø138

 Ø
63

Cu
 16

mm
2

 4x10mm2 (4x16mm2)
LINJA DALESE

Cu 1x16mm2

TOKEZIMI I SHTYLLES PUSETA ME SHPERNDARESIN
 E TOKEZIMIT

NDRICUESIT TESHTYLLES

TREFAZORE TE SHTYLLES
PAMJE E MORSETERISE

SIGURESA MBROJTESE E

USHQIMI I NDRIÇUESIT
TË SHTYLLËS
KABLLO 3G2.5 mm ²

SE NDRICIMIT
EKUIPOTENCIALE DHE MORSETERIA E LINJES

SHTYLLE ELEKTRIKE ME PUSETE NE TOKE ME LIDHJE

KAPAKU I MORSETERISE
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